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Tillfällig god man Föräldrabalken 11 kap 2 § 

 
I det här informationsbladet får du information om i vilka fall det behövs en tillfällig god man för 

ett omyndigt barn eller en myndig person som redan har en god man eller förvaltare 

(ställföreträdare).  

 

Tillfällig god man för omyndigt barn 

Jäv mellan dig som förmyndare och ditt barn uppkommer om ni ska ingå en rättshandling med 

varandra. I denna situation kan barnet inte företrädas av dig som förmyndare eftersom ni är 

motparter. Rättshandlingen kan vara t.ex. köp, lån, hyra, byte m.m. mellan dig och barnet. Om 

inte god man förordnas i en sådan situation blir inte rättshandlingen giltig. Du måste ansöka om 

en tillfällig god man hos överförmyndarnämnden. Nämnden kan även förordna en tillfällig god 

man på eget initiativ eller med anledning av en anmälan från en annan myndighet. 

 

För vardagliga gåvor som till exempel julklappar, födelsedagspresenter, kontanter eller sparande till 

ditt barn behövs inte en tillfällig god man. 

 

Jäv kan också uppstå om barnet ska rättshandla med någon som du som förmyndare är gift eller 

sambo med eller som du företräder. En tillfällig god man kan också behövas om det finns en 

intressekonflikt mellan dig och ditt barn.  

 

Fastighet, bostadsrätt m.m. 

Om ditt barn ska ta emot en fastighet eller bostadsrätt som gåva från dig eller någon som du har 

en relation till, måste barnet alltid företrädas av en tillfällig god man. Detsamma gäller om barnet 

ska sälja eller köpa en fastighet eller bostadsrätt och du, eller någon som du har en relation till, är 

motpart.  

 

Arvskifte m.m.  

En tillfällig god man ska förordnas för ditt barn om barnet har del i samma dödsbo som du eller 

din make/maka/sambo. Dödsboet ska uppmärksamma behovet av god man och ansöka om 

detta till överförmyndarnämnden. Skatteverket kan vid granskningen av bouppteckningen 

uppmärksamma dödsboet på att en god man behövs för att bouppteckningen ska kunna 

registreras.  

 

Vid intressekonflikter av annat slag  

Det finns även andra situationer där det finns motstridiga intressen mellan dig och ditt barn, t. ex. 

att ni är motparter i samma rättegång eller att ett skuldebrev ska upprättas mellan er.  
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Tillfällig god man för myndiga personer  

Du som är ställföreträdare för en myndig person (s.k. huvudman) kan hamna i en jävssituation 

där huvudmannen behöver en tillfällig god man. Det är situationer där du som ställföreträdare 

(eller någon du är gift eller sambo med eller som du annars företräder) ska rättshandla med 

huvudmannen. Rättshandlingen kan vara t.ex. köp, lån, hyra, byte m.m.  

 

Fastighet, bostadsrätt m.m. 

Om din huvudman ska sälja eller köpa en fastighet eller bostadsrätt och du (eller någon som du 

har en relation till) är motpart, måste huvudmannen alltid företrädas av en tillfällig god man. 

Detsamma gäller om huvudmannen ska ta emot en fastighet eller bostadsrätt som gåva från dig, 

eller någon som du har en relation till.  

 

Arvskifte m.m.  

En tillfällig god man ska förordnas för huvudmannen om han/hon har del i samma dödsbo som 

du eller din make/maka/sambo. Dödsboet ska uppmärksamma behovet av god man och ansöka 

om detta till överförmyndarnämnden. Skatteverket kan vid granskningen av bouppteckningen 

uppmärksamma dödsboet på att en god man behövs för att bouppteckningen ska kunna 

registreras.  

 

Vid intressekonflikter av annat slag  

Det finns även andra situationer där det finns motstridiga intressen mellan dig och din 

huvudman, till exempel att ni är motparter i samma rättegång eller att ett skuldebrev ska upprättas 

mellan er.  

 

Observera att du som ställföreträdare inte får ge bort huvudmannens egendom, om det inte är 

fråga om personliga presenter, julklappar och liknande. 

 

 

Samtycke från överförmyndarnämnden  

Den tillfälliga gode mannen som företräder ett barn eller en huvudman vid en rättshandling ska 

ansöka om överförmyndarnämndens samtycke. Det gäller till exempel vid köp eller försäljning av 

fastighet eller bostadsrätt, arvskifte, upprättande av skuldebrev och köp av aktier. 

 

 

 
 

 


